
川村学園女子大学  文学部（国際英語学科）及び生活創造学部（生活文化  

学科・観光文化学科）の学生募集停止について  

 

2025 年 5 月    

 

日頃より学校法人川村学園へのご理解・ご協力を賜り、心から感謝申し上げます。   

このたび、学校法人川村学園は、2026 年度以降の川村学園女子大学文学部（国際英語学

科）及び生活創造学部（生活文化学科・観光文化学科）の学生募集停止を、2025 年 5 月 22

日開催の理事会において決定しました。   

学校法人川村学園は、文学部英語英文学科（現国際英語学科 )を昭和 63 年（1988 年）に、

生活創造学部（生活文化学科・観光文化学科）を平成 23 年（2011 年）に開設し、これま

でに多くの卒業生を輩出してまいりました。   

しかしながら、18 歳人口の減少、特に近年の共学志向の高まりなど社会情勢の変化の中

で、入学者数の定員割れが続き、国際英語学科、生活文化学科及び観光文化学科をこのま

ま維持することが厳しくなりました。これまで 3 学科存続のためにあらゆる可能性を模索

し、慎重に検討を重ねてまいりましたが、誠に遺憾ながらこのたび国際英語学科、生活文

化学科及び観光文化学科の学生募集停止という苦渋の決断に至りました。  

これまで川村学園女子大学の教育・研究活動にご理解とご支援を賜りました関係者の皆

様には、深く御礼申し上げます。このたびの決定につきましては、何卒ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。   

なお、文学部史学科、心理学科及び日本文化学科は、引き続き 2026 年度以降も学生募

集を継続します。  

 

川村学園女子大学    

学長  西川   誠  


